Lengua y cultura del mundo clásico

Método de Latín

Lección 1

Temas

Declinación en -a
Declinación en -o (sustantivos masculinos)
Conjugación en -a
Los casos
Las preposiciones

Claudia in Hispania nata est, sed nunc in Italia habitat.

Rufus maritus Claudiae est

A

1. Claudia nunc in Italia habitat; antea in Hispania habitabat. Claudia cum agricola nupta est. Claudia nuptias in Hispania celebravit, sed nunc cum familia sua in villa circa Romam sita habitat.
2. Rufus maritus Claudiae est. Proavi Rifi coloni in Lusitania erant. Rufus in Lusitania natus est, sed e Lusitania in Germaniam et postea in Italiam emigravit. Hodie Rufo magnus fundus est, qui prope Romam situs est.
3. Claudia marita proba est. Nunc cenam parare cogitat. Clamat: "Rufe, cenam parabo; apporta e silva ramos et puram aquam fontanam! Hora nona cenabimus."

B

1. Claudia agricolis fabulas narravit. Claudia agricolae fabulam narrat.-
Villae agricolarum parvae non sunt. Agricolae iam diu in villis habitant.
2. Claudia maritum suum advocat. Claudia et Barbara nunc cum maritis suis
in Italia habitant. Claudia antea cum marito suo in Hispania habitabat.
3. Colonis Romanis in Lusitania fundi magni erant. Fundi colonorum
Romanorum magni erant. Coloni, diligenter laborate!

Ejercicios

1. *Identifique todos los genitivos, dativos, acusativos, ablativos y vocativos.*
2. *Conjugue el verbo cogitare en todos los tiempos, personas y modos que han aparecido hasta el momento.*
3. *Compruebe primero cuál es el contenido de las siguientes oraciones en castellano y luego rellene los vacíos correspondientes en latín.*

Agricola iam diu in vill..... su.... habitat. Villa agricol... (*singular*) parv....t.
Italia in Europ... sit... est. Claudia et Barbara cum agricol..... nupt....t.

Rufus marit.... Claudi....t. Claudia et Barbara marit.... prob.....t. Rufus
et Titus in Lusitani..... nat..... , sed e Lusitani..... in Italia..... emigrav....
Hodie Ruf.... fund... magn.... sunt. Fundi prope silv... sit....t. Nunc
Claudia et Barbara cenam para.... cogita.... . "Ruf... et Tit.... cen..... parab...."
"Ramos et aqu....fontan.....e silv..... apporta....!"

4. Traduzca por escrito en un correcto castellano las oraciones de la primera lección.

Lección 2

Temas

Declinación en –o (neutros)
El adjetivo
El dativo instrumental

De castello antiquo

A

1. Non procul a praedio Rufi ruinae castelli sunt. castellum saeculis praeteritis aedificatum est. castellum ad ripam fluvii situm est. fundamentum castelli firmum et altum est.
2. Via lata campos prata, vineta olivetaque secat, quae inter castellum et praedium sita sunt. Hac via vehicula materiam, saxa frumentumque et in oppida finitima et in terras remotas portant.
3. Saepe Rufus et Claudia vehicula spectant, quibus equi robusti iuncti sunt. aurigae locorum bene periti equos incitant.